
V  T O M T O  V Y D Á N Í :  

1. Obecní úřad informuje 

2. Blahopřání  

3. Usnesení zastupitelstva    

4. Mikroregion Odersko  

5. Kronika obce – rok 1966 

 

 

 

 

 

“Nikdy nesuď 

člověka za jeho 

činy, pokud jsi 

nebyl na jeho 

místě.” 

(výrok                    

z Talmundu) 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
 

 

Vážení občané, 

se začátkem prázdnin začaly také probíhat 
avizované opravy hasičské zbrojnice, základní 
školy a v neposlední řadě oprava opěrné zdi 
v korytě potoka u ZŠ. Termín ukončení těchto 
investičních akcí je konec srpna. Doufejme, že 
se i počasí, které v této chvíli není na naší 
straně, umoudří. 
  V posledních týdnech byly srážkové úhrny 
nadprůměrné, půda je nasycená a veškerá voda 
odtéká po povrchu. Bohužel způsobuje škodu na 
majetku mnoha občanům. Počasí neovlivníme, 
naši hasiči se snaží pomáhat, kde mohou. Máme 
jen jednu jednotku, která pomáhá dle svých 
technických možností. V případě ohrožení života 
a potřeby záchranných prací se nebojte využít 
tísňovou linku 150! 
 Tradiční Slavnosti obce Vražné bohužel 
vzhledem k aktuální situaci neproběhnou, 
nicméně se alespoň částečně připojujeme 
k oslavě narození rodáka J. G. Mendela formou 
komentované prohlídky Mendelova rodného 
domu 17. července v 15 hodin v rámci 
každoročního festivalu „Mendel“. 

Přeji Vám krásné léto! 

 

Sloupek starostky obce 

Gabriela Grzegorzová 

Měsíčník  

Neprodejné  

červenec 2020 
  

Zpravodaj  

obce Vražné 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

strana 2 
Obecní úřad 
informuje 

 

Uzavírka místní komunikace ke škole  

 V době od 7. 7. do 30. 8. bude z důvodu 
opravy opěrné zdi v korytě potoka 
uzavřena místní komunikace vedoucí od 
hlavní silnice ke škole. 

Informace ze ZŠ Vražné  

 volba 2 pedagogických pracovníků a 2 
zástupců rodičů do Školské rady se bude 
konat v rámci SRPŠ 3. 9. 2020 – 16 hod – 
datum bude ještě potvrzeno. 

 Obsazenost ZŠ ve školním roce 2019/2020:  

I. třída:   5 dětí   
II. třída:   5 dětí   
III  třída:   11 dětí   
IV. třída:   3 dětí   
V. třída:   6 dětí    

 Personální obsazení ZŠ: 
3 asistenti pedagoga 
2 pedagogové na plný úvazek 
2 pedagogové na částečný úvazek 

Blahopřejeme 

 

Blahopřejeme 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroba a prodej domácích výrobků  

Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své 
narozeniny v červenci: 

Dudová Anna  Polášková Božena 
Chrobák František Křenek Josef 
Bukovčák Ivo 

 
Přejeme i nově narozeným dětem: 
 

 Tihelka Tomáš 
 

Zpravodaj obce Vražné ∙ měsíčník ∙ červenec ∙ Evidenční číslo: MK ČR E 23694 ∙ Vydavatel: obec Vražné, 
Vražné 37, 742 35 Vražné ∙ Periodický tisk územního samosprávného celku ∙ 5. červenec 2020 ∙ Náklad: 
350 výtisků ∙ 8 stran ∙ neprodejné ∙ uzávěrka dalšího čísla: 4. 8. 2020 ∙ Příspěvky některých autorů mohou 
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. ∙ Máte nějaký zajímavý článek 
či fotografii? Pošlete nám jej! Budeme rádi  ∙ email: obec@vrazne.cz ∙ Účastí na programech pořádaných 
obcí Vražné dává jejich účastník souhlas s užitím pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační 
materiály organizace (webové stránky, zpravodaj, Facebook). Souhlas se dává do odvolání.  
 



 

 

 

  

strana 3 
Jednání 
zastupitelstva obce 

Výpis z usnesení  

z jednání zastupitelstva obce Vražné konaného dne 23. 6. 2020 v Rodném domě 
J. G. Mendela. Zveřejněna je zkrácená a upravená verze dokumentu pro dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.  
 

Zastupitelstvo obce Vražné   
 

s c h v a l u j e zápis 9. zasedání zastupitelstva obce Vražné. 
b e r e   n a   v ě d o m í  zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení 

9. Zasedání zastupitelstva obce. 
b e r e   n a   v ě d o m í  zprávu o hospodaření obce za období 05/2020. 
u d ě l u j e   s o u h l a s  s celoročním hospodařením obce a s c h v a l u j e  

závěrečný účet obce za rok 2019 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2019, a to bez výhrad. 

s c h v a l u j e  účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce za účetní 
období 2019 sestavenou ke dni 31. 12. 2019 a rozdělení hospodářského výsledku, a to 
převodem výsledku hospodaření za rok 2019 z účtu 431 – Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období. Účetní závěrka obce je úplná a tvoří ji výkazy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, 
Příloha k účetní závěrce, FIN, Inventarizační zpráva, zpráva o výsledku finančních 
kontrol. 

n e s c h v a l u j e účetní závěrku včetně výsledku hospodaření zřízené PO 
Základní škola a Mateřská škola Vražné za účetní období 2019 sestavenou ke dni 31. 12. 
2019, a to z formálních důvodů 

s c h v a l u j e pronájem části pozemku parcela č. 561/1, nacházejícího se v k. 
ú. Vražné u Oder, [osobní údaje odstraněny], Vražné, na dobu určitou do 31. prosince 
2040 za nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok. 

s c h v a l u j e uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního 
díla č. 62351290/SONP/NJ/V/2020/D1. 

s c h v a l u j e zveřejnění záměru prodeje obecního pozemku parcela č. 1236/1 – 
orná půda, její část a parcely č. 1366 -trvalý travní porost, v k. ú. Vražné u Oder. 

s c h v a l u j e prodej obecního pozemku parcela č. 11/2  – orná půda, o výměře 
1 422 m2, nacházejícího se v k. ú. Hynčice u Vražného, [osobní údaje odstraněny], za 
cenu 285 000 Kč a náklady spojené s převodem. 

bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ. 
p o v ě ř u j e finanční výbor provádět čtvrtletní kontrolu účetní závěrky PO ZŠ a 

MŠ Vražné v rozsahu rozvaha, výkaz zisku a ztrát položkově. 
 

Diskuse, usnesení a závěr 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

   

strana 4 Pozvánky 
 

 

Pozvánky 

 Informace bez záruky, nutno ověřit si informace na webech obcí a spolků!  

 11.7.; Helfštýn: Pražení kávy na historické pražičce;  

 11.7. – 10.00.; Odry: Slavnostní otevření Flasharova dolu; 
o provádění Flascharovým dolem po celý víkend zdarma!;   

 31.7. – 21.00.; Hranice – Letní kino: Bourák;  

 17.7. – 15.00; Vražné – J.G. Mendel: Komentované prohlídky v rámci festivalu 
„Mendel“; 

 18.7.; Nový Jičín – Masarykovo náměstí: Prázdninový jarmark; 

 25.7. – 18.00; Nový Jičín – Skalky: Anna K./DomiNika/Leon; 

 1. 8. – 13.00; Vražné – Areál fotbalového hřiště 

 



Starostové Mikroregionu Odersko pozvedli své obecní prapory 
 

Starostové členských obcí Mikroregionu Odersko se zapojili ke shromáždění 
starostů a komunálních politiků, které proběhlo 16. června 2020, a tak alespoň na 
dálku vyjádřili vzkaz vládě ČR: „Žádáme o rychlé kompenzace výpadku daňových 
příjmů pro obce a města.“ 

16. června 2020 probíhalo v Odrách 10. jednání valné hromady Mikroregionu 
Odersko, kterého se účastnili starostové členských obcí. Na podporu současně 
probíhajícího shromáždění starostů a komunálních politiků v Praze, přivezli naši 
starostové na jednání do Oder své obecní prapory, a vyslali vzkaz vládě o nutnosti 
urychleného řešení kompenzací výpadku daňových příjmů pro obce. „Chceme 
opravovat a realizovat naplánované projekty, které zlepší žití v našich obcích, a bez 
daňových příjmů, které byly obcím vzaty to nebude možné“ vyjádřili obavy starostové. 
Následně byla zákonodárci ČR schválena kompenzace pro obce a města ve výši 1.200 
Kč/obyv., což pokryje výpadek pouze z části.  

Starostové se na jednání zabývali i dalšími důležitými tématy. Valná hromada 
obdržela rezignaci Mgr. Tomáše Machýčka, starosty obce Jeseník n/O, na funkci 
místopředsedy a člena pracovního předsednictva Mikroregionu Odersko a zvolila novou 
místopředsedkyni Mgr. Vendulu Jarošovou, starostku obce Heřmanice u Oder a novou 
členku pracovního předsednictva Ing. Gabrielu Grzegorzovou, starostku obce Vražné. 
Byly projednávány společné projekty meziobecní spolupráce zaměřené na předcházení 
vzniku jednorázových plastů a biologicky rozložitelných odpadů. Pokud budou 
připravované žádosti o dotace na tyto projekty úspěšné, Mikroregion Odersko nakoupí 
pro obce (které o uvedené aktivity projevily zájem) a jejich občany: biokompostéry, 
štěpkovače, kontejnery na textilní a elektro odpad a také „vratné nádobí“, např. 
kelímky, které se nebudou vyhazovat po jediném použití, ale které bude možné použít 
mnohokrát. Mikroregion Odersko totiž podporuje odpovědný přístup k životnímu 
prostředí a snaží se realizovat opatření šetrná k naší planetě. 
  
Mgr. Elena Vahalíková - manažerka Mikroregionu Odersko 
 

 
 

                                
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Mikroregion Odersko 
 

strana 5 



V roce 1966 byl 

měsíční úhrn srážek 

za červen                 

a červenec na 

území MS kraje 342 

mm, v roce 2019 jen 

107 mm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. ledna 1966 byla 

zahájena stavba 

pražského metra, 

24. listopadu došlo 

k největší letecké 

nehodě 

v Československu u 

Bratislavy – 

zahynulo 82 osob, 

v tomto roce 

Beatles podnikli 

poslední oficiální 

koncert v San 

Franciscu. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

strana 6 

V roce 1966 přistoupily místní orgány v úzké 
spolupráci s ONV a Okresním zemědělským 
sdružením k radikálnímu řešení neúnosných poměrů 
ekonomických v obou JZD v obci. 

 Byly provedeny kádrové změny a do vedení 
družstva JZD I. máj byl VZS dosazen s. Oldřich 
Románek z Jeseníku n/O do JZD Hynčice s. Miloslav 
Čablík z Louček u Oder. 

 Noví předsedové si vedli dobře, jsou dobří 
organizátoři, ihned přistoupili k jednáním 
s nadřízenými orgány, byly uzavřeny Úmluvy 
o přímé pomoci pro zaostávající družstva a to: na 
nákup, chov zvířat 20.000,-. Za práce provedené 
STS vázl nedoplatek 172.000,-. Na provozní náklady 
40.000 Kčs apod. dalších 63.000,- na nákup krmiv, 
jelikož zásoby nebyly žádné.  

 Tato přímá pomoc státu byla vázaná 
podmínkami:  

a) zvýšit užitkovost chovného dobytka, 

b) VZS trvá na splnění plánované HZP a nákl. 
na výrobu. Při nesplnění ukazatelů, byla by 
přímá pomoc finančně značně krácená.  

V JZD I. Máj byl ve vedení vytvořen dobrý 
kolektiv a to: předseda s. Románek, Jaroslav 
Zázvorka (ekonom družstva od r. 1964), dále bylo 
družstvo posíleno mladým Ing. Chrobákem 
Františkem, agronom Pastrnek Josef, získali si 
pomalu autoritu družstevníků, kteří se přizpůsobili 
zaváděnému pořádku na všech pracovištích a dobré 
výsledky se postupně dostavily. Vytvářely se 
předpoklady pro dobré plnění zemědělských 
produktů.  

Bylo zaváděno zaplacení prémií za výrobu 
mléka dojičkám. Tato forma se velice osvědčila. 

 

Zdroj: Kronika obce Dolní Vražné, MNV 

 

Kronika obce 

Rok 1966 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chytrá karanténa  
 

strana 7 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nová herní sestava na hřišti u IN-LINE dráhy  


